

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1428,Prezydent-RP-Lech-Kaczyński-w-1-Pułku-Specjalnym-Komandosow-w-Lublińcu.html>

17.04.2024, 17:06

## Prezydent RP Lech Kaczyński w 1. Pułku Specjalnym Komandosów w Lublińcu

---

**W piątek, 3 października 2008 r. Prezydent RP Lech Kaczyński wziął udział w obchodach 15-lecia istnienia 1. Pułku Specjalnego Komandosów. Podczas pobytu w Lublińcu Zwierzchnikowi Sił Zbrojnych RP towarzyszyli wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji Obrony Narodowej Aleksander Szczygło, szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Władysław Stasiak, szef Sztabu Generalnego WP generał Franciszek Gągor oraz dowódca Wojsk Specjalnych gen. dyw. Włodzimierz Potasiński.**

W uroczystościach uczestniczyli również przedstawiciele władz lokalnych i samorządowych, kombatanci, a także żołnierze jednostki oraz ich rodziny.

W swoim wystąpieniu Prezydent RP podkreślił, że silne i nowoczesne Siły Zbrojne są nie tylko swoistą wizytówką kraju, ale stanowią również jeden z najlepszych instrumentów budowania jego pozycji na arenie międzynarodowej. Lech Kaczyński wyraził też wielką radość z faktu, że może spotkać się z weteranami niezwykle trudnych misji w Iraku, Afganistanie, Libanie i Syrii oraz zaznaczył, iż tego rodzaju niebezpieczna, a niekiedy także wymagająca ofiar służba jest dziś konieczna, aby zapewnić Polsce bezpieczeństwo. Z wielkim uznaniem Zwierzchnik Sił Zbrojnych RP wyrażał się o żołnierskiej odwadze, która to cecha jest jego zdaniem nierozdzielnie związana z tą ciężką, ale chlubną profesją. Prezydent RP przypomniał także, iż w ostatnich latach jednostki specjalne odniosły wiele sukcesów i podkreślił konieczność dalszego rozwoju oraz konsolidacji Wojsk Specjalnych, rodzaju Sił Zbrojnych w opinii naszych sojuszników już teraz będącego swego rodzaju polską specjalnością. Dziękując za ofiarną i odpowiedzialną służbę, która stworzyła tę renomę Lech Kaczyński zaznaczył, że zarówno przed dowódcami, jak i żołnierzami cały czas stoi wyzwanie dalszej ciężkiej pracy w nieustannym doskonaleniu posiadanych umiejętności. Prezydent RP przypomniał również o swoich konstytucyjnych uprawnieniach Głowy Państwa jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych i zapewnił, iż swojej funkcji nie zamierza traktować wyłącznie jako godności formalnej. W tym kontekście odniósł się do faktu, że wkrótce będzie musiał podjąć bardzo istotne decyzje, jakimi będą wyznaczenie nowego szefa Sztabu Generalnego WP oraz nowego dowódcy Wojsk Lądowych.

Podczas pobytu w 1. Pułku Specjalnym Komandosów Lech Kaczyński odznaczył służących w tej jednostce weteranów misjach zagranicznych medalami Gwiazda Iraku i Gwiazda Afganistanu, obserwował pokaz znajdujących się w Lublińcu sprzętu oraz uzbrojenia, a także spotkał się z żołnierzami i ich rodzinami.





---

[Tweetnij](#)